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Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tizimida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish va loyihalashtirish-
ning nazariy hamda amaliy asoslari yoritilgan. Rivojlantiruvchi markazlar bolalarning intellektual, ijtimoiy, jismoniy va ijodiy 
rivojlanishini ta’minlashda muhim pedagogik muhit hisoblanadi. Tadqiqot davomida rivojlantiruvchi markazlarni sama-
rali tashkil etishning metodik jihatlari, ularni loyihalashtirish prinsiplari hamda ta’lim jarayonidagi ahamiyati tahlil qilindi. 
Shuningdek, maktabgacha ta’lim tizimida rivojlantiruvchi markazlarni joriy etish bo‘yicha xorijiy tajribalar ham o‘rganildi. 
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, rivojlantiruvchi markazlar bolalarda mustaqil fikrlash, ijodkorlik va muloqot ko‘nikmalarini shakl­
lantirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, rivojlantiruvchi markazlar, ta’lim muhiti, pedagogik texnologiyalar, loyihalashtirish, 
bolalar rivojlanishi.
Abstract: This article describes the theoretical and practical foundations of organizing and designing developmental 
centers in preschool education. Developmental centers play an important role in supporting children’s intellectual, social, 
physical, and creative development. The study analyzes methodological approaches to organizing developmental cen-
ters, the principles of their design, and their significance in the educational process. In addition, foreign experiences in 
implementing developmental centers in preschool educational institutions were examined. The findings indicate that 
developmental centers contribute to the development of children’s independent thinking, creativity, and communication 
skills.

Key words: preschool education, developmental centers, educational environment, pedagogical technologies, design, 
child development.
Аннотация: В данной статье рассматриваются теоретические и практические основы организации и проектиро-
вания развивающих центров в системе дошкольного образования. Развивающие центры играют важную роль в 
интеллектуальном, социальном, физическом и творческом развитии детей. В ходе исследования были проана-
лизированы методические подходы к организации развивающих центров, принципы их проектирования, а также 
их значение в образовательном процессе. Кроме того, был изучен зарубежный опыт внедрения развивающих 
центров в дошкольных образовательных учреждениях. Результаты исследования показывают, что развивающие 
центры способствуют формированию у детей самостоятельного мышления, творческих способностей и коммуни-
кативных навыков.

Ключевые слова: дошкольное образование, развивающие центры, образовательная среда, педагогические тех-
нологии, проектирование, развитие детей.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimi jamiyat taraqqiyotining muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi. Bolaning shaxs 

sifatida shakllanishi aynan maktabgacha yosh davrida boshlanadi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilot-
larida ta’lim jarayonini samarali tashkil etish muhim pedagogik vazifa hisoblanadi. Bugungi kunda ta’lim tizimida 
innovatsion yondashuvlar keng qo‘llanilmoqda. Ayniqsa, rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish bolalarning 
bilim olish jarayonini yanada qiziqarli va samarali tashkil etish imkonini beradi. Rivojlantiruvchi markazlar 
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bolalarning mustaqil faoliyatini qo‘llab-quvvatlashga, ularning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga hamda 
muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarning tashkil etilishi bolalar uchun qulay ta’lim 
muhitini yaratadi. Bunday muhitda bolalar o‘yin, tajriba, kuzatish va ijodiy faoliyat orqali yangi bilimlarni o‘zlashti-
radilar. Shu bilan birga, rivojlantiruvchi markazlar bolalarda mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nik-
malarini rivojlantirishga yordam beradi. Shu sababli rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish va loyihalashtirish 
maktabgacha ta’lim tizimining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Maktabgacha ta’lim tizimida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish masalasi ko‘plab pedagog olimlar 
tomonidan o‘rganilgan. Ilmiy tadqiqotlarda bolalar rivojlanishi uchun qulay pedagogik muhit yaratish muhim 
omil ekanligi ta’kidlanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik manbalarda rivojlantiruvchi markazlar bolalarning mustaqil faoliyatini rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi muhit sifatida ta’riflanadi. Bunday markazlar bolalarda qiziqish uyg‘otish, bilimlarni mustaqil o‘zlash­
tirish va ijodiy fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi.

Shuningdek, rivojlangan davlatlar tajribasida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida turli yo‘nalishdagi mar
kazlar tashkil etilgan. Masalan, “Qurish, yasash, konstruksiyalash va matematika” markazlari, “Fan va tabiat” 
markazlari, “Syujetli-rolli o‘yinlar va dramatizatsiya” markazlari, “San’at” markazlari hamda “Til va nutq” mar
kazlari bolalarning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladi.

Xorijiy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, rivojlantiruvchi markazlar ta’lim jarayonini samarali tashkil etishda 
muhim pedagogik vosita hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ilmiy tahlil, taqqoslash va kuzatish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish bo‘yicha mavjud ilmiy manbalar 
o‘rganildi. Shuningdek, xorijiy mamlakatlar tajribasi tahlil qilinib, ularning samarali jihatlari aniqlab olindi. Kuza-
tish metodidan foydalanish orqali rivojlantiruvchi markazlarning bolalar rivojlanishiga ta’siri o‘rganildi. Shu
ningdek, pedagoglar faoliyati ham tahlil qilinib, rivojlantiruvchi markazlarning samaradorligi baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etishning peda-

gogik samaradorligi tahlil qilindi. O‘rganishlar shuni ko‘rsatdiki, rivojlantiruvchi markazlar bolalarning bilish 
faolligini oshirish, mustaqil faoliyatini qo‘llab-quvvatlash hamda ularning ijodiy va ijtimoiy qobiliyatlarini rivoj
lantirishda muhim ahamiyatga ega. Rivojlantiruvchi markazlar bolalar uchun qulay va rag‘batlantiruvchi ta’lim 
muhitini yaratadi. Bunday muhitda bolalar turli faoliyat turlarida erkin qatnashish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 
Natijada ta’lim jarayoni faqatgina pedagog tomonidan beriladigan bilim bilan cheklanib qolmay, balki bolalarning 
mustaqil izlanishi va tajriba orqali bilim olish jarayoniga aylanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tashkil etilgan rivojlantiruvchi markazlar 
bolalarning qiziqishlari va yosh xususiyatlariga mos ravishda tashkil etilganda, ularning ta’lim jarayoniga bo‘lgan 
motivatsiyasi sezilarli darajada ortadi. Ayniqsa, o‘yin faoliyati asosida tashkil etilgan markazlar bolalarning 
o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi.

Rivojlantiruvchi markazlarning samaradorligi, avvalo, ularning to‘g‘ri loyihalashtirilishiga bog‘liq. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, markazlarni tashkil etishda pedagogik maqsad, bolalarning yosh xususiyatlari, ularning qizi
qishlari va faoliyat turlari hisobga olinishi lozim. Masalan, “Qurish, yasash, konstruksiyalash va matematika” 
markazida turli qurilish materiallari, lego konstruksiyalar va modellashtirish vositalaridan foydalanish bolalarning 
mantiqiy fikrlashini rivojlantirishga yordam beradi.

“San’at” markazlari ham bolalarning estetik didini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bunday markazlarda 
rasm chizish, bo‘yash, qog‘oz bilan ishlash va turli qo‘l mehnati mashg‘ulotlari orqali bolalar o‘z tasavvurini 
ifodalash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa bolalarning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi hamda ularning mustaqil 
faoliyatini rag‘batlantiradi.

Tadqiqot davomida, shuningdek, “Fan va tabiat” markazlarining ham ahamiyati yuqori ekanligi aniqlandi. 
Ushbu markazlarda bolalar oddiy ilmiy tajribalar orqali tabiat hodisalarini kuzatish va tushunish imkoniyatiga 
ega bo‘ladilar. Bu esa bolalarda kuzatuvchanlik, qiziqish va bilim olishga bo‘lgan intilishni kuchaytiradi.

Rivojlantiruvchi markazlarning yana bir muhim jihati shundaki, ular bolalarning ijtimoiy ko‘nikmalarini rivoj
lantirishga ham xizmat qiladi. Guruh bo‘lib bajariladigan faoliyatlar jarayonida bolalar bir-biri bilan muloqot 
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qilish, o‘z fikrini bildirish va boshqalarning fikrini tinglashni o‘rganadilar. Natijada ularda hamkorlikda ishlash, 
mas’uliyatni his qilish va muammolarni birgalikda hal qilish ko‘nikmalari shakllanadi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, rivojlantiruvchi markazlar maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarning 
har tomonlama rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiluvchi samarali pedagogik vosita hisoblanadi. Bunday 
markazlar orqali bolalar nafaqat yangi bilimlarni egallaydilar, balki ularni amaliy faoliyat orqali mustahkamlash 
imkoniyatiga ham ega bo‘ladilar.

Shunday qilib, rivojlantiruvchi markazlar ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, bolalarda mustaqil 
fikrlashni shakllantirish hamda ularning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu 
sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarni samarali tashkil etish va ularni to‘g‘ri 
loyihalashtirish ta’lim jarayonining muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralishi lozim.

XULOSA
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlarni tashkil etish 

bolalarning har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Rivojlantiruvchi markazlar bolalarning intellek-
tual, ijtimoiy va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 
bunday markazlarni tashkil etish muhim pedagogik vazifa hisoblanadi.

Shu asosda quyidagi takliflar ilgari suriladi:

•	 maktabgacha ta’lim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlar sonini ko‘paytirish;

•	 markazlarni zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida loyihalashtirish;

•	 pedagoglarning rivojlantiruvchi markazlardan foydalanish bo‘yicha malakasini oshirish;

•	 xorijiy tajribalarni o‘rganish va amaliyotga joriy etish.

Natijada rivojlantiruvchi markazlar bolalar ta’limi va tarbiyasini yanada samarali tashkil etishga xizmat 
qiladi.
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Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.
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